2. Nemo potest etiam semetipsum effugere, et si te non damnat publica fama, condemnat propria conscientia.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.61 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.112, ll.635-636).

3. Conscientia autem rei semper in poena est, reus animus nunquam securus est. Mens enim malae conscientie propriis agitatur stimulis.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.61a (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.112, ll.640-644).

Pars 2, Liber 1, Rubrica 7: De voluntario et inuoluntario (fol.28rb):

Isidorus in sinonima soliloquiorum libro 2. **Nihil potest caro facere nisi quod voluit animus.**

Anima enim carnem praecedit in criminis, nihilque potest caro facere, nisi quod uoluerit animus.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.7 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.68, ll.67-68).

Pars 2, Liber 1, Rubrica 8: De intentione et facto (fol.28rb-va):

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 54. et antepenultimo. **Tale erit opus tuum: qualis fuerit intentio tua.**

Tale erit opus tuum qualis fuerit intentio tua.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.97 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., pp.142-43, ll.1057-1058).

Pars 2, Liber 1, Rubrica 14: De iusticie naturalis iudicio (fol.30va):

Isidorus in sinonima soliloquiorum libro 2. **Mens male conscientie propriis agitatur stimulis.**

Mens enim malae conscientiae propriis agitatur stimulis.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.62 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.112, l.644).

Pars 2, Liber 2, Rubrica 1: De veritate et falsitate et mendacio (fol.31rb):

Isidorus in sinonima soliloquiorum libro 2. capitulo 34. **Omne mendacium peccatum est.¹**
Neminem mentiendo fallas. Non aliud loqueris: et aliud animo teneas. Non aliud dicas et aliud facias.²

1. Nullum iustum mendacium, omne mendacium peccatum est, omne quod a ueritate discordat iniquitas est.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.53 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.106, ll.564-565).

2. Neminem mentiendo fallas, neminem mentiendo in errorem iuducas, neminem mendacio fallente decipias, nullum circumscribas uerbis, nullum argumentis uerbroum inducas. Non aliud dicas et aliud facias, non aliud loquaris: et aliud animo teneas.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.55a (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.108, ll.585-594).

Pars 2, Liber 2, Rubrica 2: De fide seu fidelitate et infidelitate seu perfidia (fol.32ra):

Isidorus in sinonima soliloquiorum libro 2. capitulo 35. **Fac bonum quod spoondisti: non sis in verbis facilis.**¹ 36. capitulo. **In malis promissis rescinde fidem. Impia est promissio que scelere adipletur.**²

1. Fac bonum quod spoondisti. Non sis in verbis facilis et in opus difficilis.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.57a (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.109, ll.600-602).

2. In malis autem promissis rescinde fidem; in turpe uotum muta decretum; quod incaute ououisti, non facias. Impia est promissio que scelere adipletur.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.58 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.110, ll.612-614).

Pars 2, Liber 2, Rubrica 5: De simulatione et dissimulatione (fol.33rb):

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 34. Prebe affectum sine simulatione. Sine fuco exhibe bonitatem.

praebe affectum sine simulatione sine fuco exhibe bonitatem.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.55 *varia* (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.108, n.593).

Pars 2, Liber 2, Rubrica 6: De apparentia existentia et hypocrisi (fol.33vb):

Isidorus in sinonima soliloquiorum libro 2. capitulo 29. **Esse magis bonus quam videri stude.**¹ **Qualis haberi vis: talis esto.**²

1. Esse magis bonus quam videri stude.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.42 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.96, ll.419-420).

2. Qualis haberi vis talis esto.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.43 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.96, l.431).

Pars 2, Liber 3, Rubrica 7: De conuersatione conspectu societate et solitudine (fol.39rb):

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 30. **Uita malos: caue iniquos.**¹ **Si fueris socius conuersationis eris et virtutis. Similis simili coniungi solet. Periculum est vitam cum malis ducere. Periculosum est cum his qui prae voluntatis sunt sociari. Qui tetigerit immundum coinquinabitur.**²

1. Uita malos: caue iniquos, fuge improbos sperne ignauos te.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.43b (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.97, 1.443).

2. Si fueris socius conuersationis, eris et uirtutis. Qui cum sapientibus graditur, sapiens est; qui cum stultis, stultus est. Similis enim simili coniungi solet. Periculosum est vitam cum malis ducere, periculosum est cum his qui prae uoluntatis sunt sociari. Melius est habere malorum odium quam consortium. Sicut multa bona habet communis uita sanctorum, sic plurima mala societas affert malorum. Qui enim tetigerit immundum coinquinabitur.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.44b (CCSL 111b, J. Elfassi ed., pp.98-9, ll.448-460).

Pars 2, Liber 4, Rubrica 1: De odio (fol.43ra):

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 23. **Aliene nequitie non serues dolorem. Odium a regno dei separat hominem.**¹ 45. capitulo. **Odium timor generat.**²

1. Dolorem cordis non serues, dolorem animi non retentes, aufer a corde fraternam offendionem, aliene nequitie non serues dolorem. Odium enim a regno Dei hominem separat, a caelo subtrahit, a paradiso eicit.